ПРОЕКТ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «___»_________2022  года                                                                                                  № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 04.03.2021 № 20 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО В
ПРИВОЛЖСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2021-2023 ГОДЫ»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Приволжского сельского поселения от 03.03.2015 № 23 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения», постановления Администрации Приволжского сельского поселения 03.11.2017 № 181  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения  от 04.03.2021 № 20 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно – коммунальное хозяйство в Приволжском сельском поселении на 2021-2023 годы»», следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Паспорта муниципальной программы «Жилищно – коммунальное хозяйство в  Приволжском сельском поселении на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции:

	11
	Объемы и источники финансирования программ
	Всего по программе  14 026 162,14  рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 5 580 506,83 рублей, в том числе:

 4 318 850,83  рублей – средства бюджета Приволжского сельского поселения;

261 656,00 рублей – средства бюджета Мышкинского  муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения;
1 000 000,00 рублей – средства бюджета Ярославской области, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения.

2022 год -  7 344 326,31 рублей, в том числе:

3 756 326,31 рублей – средства бюджета Приволжского сельского поселения;
788 000,00  рублей - средства бюджета Мышкинского  муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения

2 800 000,00 рублей – средства бюджета Ярославской области, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения.

2023 год – 1 101 329,00 рублей, в том числе:

217 329,00 рублей – средства бюджет Приволжского сельского поселения;
884 000,00 рублей - средства бюджета Мышкинского  муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2021 – 2023 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения

1.2 Раздел 3 Приложение № 1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 04.03.2021 № 5 изложить в новой редакции:

«Раздел 3. План мероприятий программы
   Комплексный характер целей и задач муниципальной программы обуславливает целесообразность использования программно – целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по муниципальной программе, так и по её отдельным мероприятиям.
       Программа включает следующие мероприятия, которые являются составной частью муниципальной программы.
Раздел 3. План мероприятий программы.

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)
	Всего

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	1.Организация и содержание уличного освещения

	1.1.
	Ремонт фонарей уличного освещения
	Обслуживание фонарей, замена дросселей, лампочек
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	354 419,51
	227 581,78
	0,00
	582 001,29

	1.2.
	Плата за электрическую энергию
	электрическая энергия
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	2 385 000,00
	2 695 000,00
	137 329,00
	5 217 329,00

	1.3.
	Приобретение комплектующих для светильников
	электрическая энергия
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	241 428,10
	251 500,00
	0,00
	492 928,10

	1.4.
	Оплата пеней
	электрическая энергия
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	9 000,00
	20 000,00
	0,00
	29 000,00

	Итого уличное освещение

	2 989 847,61
	3 194 081,78
	137 329,00
	6 321 258,39

	2. Озеленение

	2.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев (утилизация)
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	90 600,00
	0,0
	10 000,00
	100 600,00

	2.2.
	Выкашивание территорий общего пользования
	Санитарный уход
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	32 500,00
	31 145,53
	0,0
	63 645,53

	2.3.
	Обработка территории от  борщевика Сосновского
	Санитарный уход
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	49 800,00
	30 000,00
	10 000,00
	89 800,00

	Итого озеленение

	172 900,00
	61 145,53
	20 000,00
	254 045,53

	3. Организация и содержание мест захоронения

	3.1.
	Акарицидная обработка территории
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	47 759,95
	70 000,00
	20 000,00
	137 759,95

	3.2.
	Проведение мероприятий по содержанию мест захоронений (выкашивание травы, спил деревьев)
	Содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	60 000,00
	200 000,00
	0,00
	260 000,00

	3.3.
	Оснащение кладбищ информационными табличками
	Содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	27 600,00
	0,00
	0,00
	27 600,00

	Итого организация и содержание мест захоронения

	135 359,95
	270 000,00
	20 000,00
	425 359,95

	4.Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	4.1.
	ПСД на мероприятия по благоустройству
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	0,00
	53 884,90
	0,0
	53 884,90

	4.2.
	Комплексное благоустройство  центральной площади      с. Рождествено
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	Всего
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00

	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00

	4.3.
	Ремонт и содержание детских игровых площадок
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	2 240,00
	0,00
	20 000,00
	22 240,00

	4.4.
	Ремонт, содержание  памятников участникам ВОВ и прилегающих к ним территорий
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	99 000,00
	46 115,10
	0,00
	145 115,10

	4.5.
	Приобретение материалов на ремонт, содержание  памятников участникам ВОВ и прилегающих к ним территорий и детских игровых площадок
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	17 000,00
	34 210,00
	0,00
	51 210,00

	4.6.
	ПСД на  комплексное благоустройство  центральной площади      с. Рождествено
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	147 084,80
	0,00
	0,00
	147 084,80

	4.7.
	Приобретение материалов на комплексное благоустройство центральной площади с.Рождествено
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	572 758,76
	0,00
	0,00
	572 758,76

	4.8.
	Изготовление и поставка стендов «Алея памяти и славы» для комплексного благоустройства  центральной площади с.Рождествено
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	37 093,12
	60 699,00
	0,00
	97 792,12

	4.9.
	Благоустройство территории  центральной площади с.Рождествено
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	127 823,32
	0,0
	0,0
	127 823,32

	Всего
	0,0
	315 790,00
	0,0
	315 790,00

	4.10.
	Обустройство детской игровой площадки в д. Балакирево Приволжского СП Мышкинского МР Ярославской области
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	областной бюджет
	0,0
	300 000,00
	0,0
	300 000,00

	местный бюджет
	0,0
	15 790,00
	0,0
	15 790,000

	4.11.
	Благоустройство общественной территории – игровая площадка в районе Галачевского СДК
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	областной бюджет
	0,0
	2 500 000,00
	0,0
	2 500 000,00

	Итого прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	Всего
	2 003 000,00
	3 010 699,00
	20 000,00
	5 033 699,00

	1 140 000,00

	местный бюджет
	1 003 000,00
	210 699,00
	20 000,00
	1 233 699,00

	Областной бюджет
	1 000 000,00
	2 800 000,00
	0,00
	3 800 000,00

	5. Организация нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселения с использованием нецентрализованной
системы холодного водоснабжения

	5.1.
	Ремонт колодцев
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	Средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	231 117,00
	160 000,00
	180 000,00
	571 117,00

	5.2.
	Лабораторное исследование воды
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	Средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	30 539,00
	628 000,00
	464 000,00
	1 122 539,00

	5.3.
	Обустройство общественных колодцев и водозаборных колонок
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	Средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	0,0
	0,0
	240 000,00
	240 000,00

	Итого организация нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселения с использованием нецентрализованной системы холодного водоснабжения

	261 656,00
	788 000,00
	884 000,00
	1 933 656,00

	6. Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда

	6.1.
	Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда

	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2021-2023
	местный бюджет
	17 743,27
	20 400,00
	20 000,00
	58 143,27

	Итого мероприятия по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда
	17 743,27
	20 400,00
	20 000,00
	58 143,27

	ВСЕГО по программе
	Всего
	5 580 506,83
	7 344 326,31
	1 101 329,00
	14 026 162,14

	местный бюджет
	4 318 850,83
	3 756 326,31
	217 329,00
	8 292 506,14

	Областной бюджет

	1 000 000,00
	2 800 000,00
	0,0
	3 800 000,00

	Средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	261 656,00
	788 000,00
	884 000,00
	1 933 656,00

1.3 Раздел 5 Приложения №1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 04.03.2021 № 5 изложить в новой редакции:

«Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
        Общий объем финансирования муниципальной программы «Жилищно – коммунальное хозяйство в  Приволжском сельском поселении на 2021-2023 годы»

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (руб.),

в том числе по годам реализации

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1. Организация и содержание уличного освещения

	6 321 258,39
	2 989 847,61
	3 194 081,78
	137 329,00

	Бюджет Приволжского СП
	6 321 258,39
	2 989 847,61
	3 194 081,78
	137 329,00

	Средства софинансирования жителей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.Озеленение
	254 045,53
	172 900,00
	61 145,53
	20 000,00

	Бюджет Приволжского СП
	254 045,53
	172 900,00
	61 145,53
	20 000,00

	4. Организация и содержание мест захоронения

	425 359,95
	135 359,95
	270 000,00
	20 000,00

	Бюджет Приволжского СП
	425 359,95
	135 359,95
	270 000,00
	20 000,00

	4. Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	5 033 699,00
	2 003 000,00
	3 010 699,00
	20 000,00

	Бюджет Приволжского СП
	1 233 699,00
	1 003 000,00
	210 699,00
	20 000,00

	Областной бюджет
	3 800 000,00
	1 000 000,00
	2 800 000,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 5. Организация нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселения с использованием нецентрализованной системы холодного водоснабжения
	1 933 656,00
	261 656,00
	788 000,00
	884 000,00

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	1 933 656,00
	261 656,00
	788 000,00
	884 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда
	58 143,27
	17 743,27
	20 400,00
	20 000,00

	Бюджет Приволжского СП
	58 143,27
	17 743,27
	20 400,00
	20 000,00

	Итого по муниципальной программе
	14 026 162,14
	5 580 506,83
	7 344 326,31
	1 101 329,00

	Бюджет Приволжского СП
	8 292 506,14
	4 318 850,83
	3 756 326,31
	217 329,00

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	1 933 656,00
	261 656,00
	788 000,00
	844 000,00

	Областной бюджет
	3 800 000,00
	1 000 000,00
	2 800 000,00
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Ресурсное обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Ярославской области,  Мышкинского муниципального района и Приволжского сельского поселения на очередной финансовый год. Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных Законом Ярославской области «Об областном бюджете», бюджетом Мышкинского муниципального района и бюджетом Приволжского сельского поселения».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Приволжского
сельского поселения
       Е.Н. Коршунова